Για έργα που χρηματοδοτούνται και από Κοινοτικούς πόρους θα 
τοποθετηθεί η πινακίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΕΕ). 

Α Ρ Θ Ρ Ο  16ο 

Προθεσμίες – Παράταση – Ποινικές ρήτρες 

1. Ολική και τμηματικές προθεσμίες 

Η Προθεσμία περαιώσεως του υπόψη έργου ορίζεται σε τριακόσιες εξήντα πέντε (365) 
ημερολογιακές ημέρες  από την υπογραφή της σύμβασης.  

Μέσα στη παραπάνω προθεσμία πρέπει να έχουν γίνει και όλες οι απαιτούμενες δοκιμασίες. 
Στο χρονοδιάγραμμα κατασκευής που προβλέπεται στο άρθρο 32 του Π.Δ. 609/85 να  

υποβάλλει ο ανάδοχος πρέπει να λάβει υπόψη του και τις ακόλουθες τμηματικές προθεσμίες α)  
εκατόν είκοσι (120) ημέρες για την εκτέλεση χωματουργικών εργασιών, β) εκατόν είκοσι (120) 
ημέρες για την εκτέλεση τεχνικών έργων  γ) εκατόν είκοσι πέντε (125) ημέρες για την εκτέλεση 
εργασιών οδοστρωσίας. 

2. Παράταση της συνολικής προθεσμίας και των τμηματικών εγκρίνεται σύμφωνα με τις 
συνδυασμένες διατάξεις του 2ου

3. Η έγκριση των παρατάσεων γίνεται από την Προϊσταμένη Αρχή , ύστερα από αίτηση του